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Warszawa, 17 lutego 2025 r. 

 

Dialog administracji i branży kosmetycznej 

o funkcjonowaniu rynku, czyli druga edycja 

„Okrągłego Stołu Nadzór – Przemysł” 
 

Jednolite stosowanie przepisów, wypracowanie zharmonizowanego podejścia 

do ich stosowania, a także  zapewnienie równych warunków konkurencji były 

głównymi tematami wydarzenia „Okrągły Stół Nadzór  – Przemysł”, 

zorganizowanego przez Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego  w partnerstwie 

z Ministerstwem Rozwoju i Technologii  i przy merytorycznym wsparciu 

Ministerstwa Finansów, Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów  i Wojewódzkiej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej 

w Warszawie. Spotkanie spotkało się z zainteresowaniem  blisko 700 przedstawicieli 

administracji publicznej, organów nadzoru i sektora kosmetycznego, tworząc 

przestrzeń do merytorycznej wymiany doświadczeń i omówienia praktycznych 

wyzwań regulacyjnych.  

 

 

Wydarzenie odbyło się w siedzibie Ministerstwa Rozwoju i Technologii i zostało poświęcone praktycznym 

aspektom nadzoru nad kosmetykami – od oznakowania produktów i dokumentacji, przez kontrole online 

i graniczne, po egzekwowanie przepisów unijnych w polskich realiach. 

 

W przemówieniu powitalnym Sekretarz Stanu, Michał Jaros, uświadomił uczestnikom, że związkowa 

konferencja dotyka zagadnień, które mają znaczenie dla krajowych organów nadzoru rynku, 

przedsiębiorców i konsumentów, ponieważ nadzór rynku odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu 

uczciwej konkurencji, ochronie konsumentów oraz funkcjonowaniu jednolitego rynku Unii Europejskiej.  

 

Skuteczny nadzór rynku to ważny element polityki przemysłowej państwa i UE. Równe stosowanie prawa 

wobec wszystkich uczestników rynku jest kluczem do utrzymania konkurencyjności europejskiego 

przemysłu. O pozycji konkurencyjnej polskich firm decyduje jednak nie tylko treść prawa unijnego, ale 

także sposób jego wdrażania i egzekwowania – powiedział podczas otwarcia konferencji Michał Jaros, 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii. Najpoważniejszym wyzwaniem dla uczciwej 

konkurencji staje się dziś napływ produktów spoza Unii Europejskiej – wprowadzanych na rynek za 

pośrednictwem sprzedaży internetowej. W rezultacie europejscy producenci – którzy ponoszą wysokie 

koszty zgodności z regulacjami – konkurują z podmiotami funkcjonującymi, poza tym reżimem.  

 

Przedstawiciel MRiT przypomniał też, że intencją ministerstwa jest wypracowanie jak najlepszej 

współpracy z Głównym Inspektoratem Sanitarnym w ramach prac realizowanych na forum rynków 

unijnych, w tym grup roboczych ds. produktów kosmetycznych, bowiem to tam kształtowane 

są regulacje, które wpływają bezpośrednio na funkcjonowanie całego sektora kosmetycznego nie tylko 

w Polsce, ale w całej Unii Europejskiej. MRiT wspólnie z ekspertami GIS stara się więc proporcjonalnie 

ważyć argumenty stojące za ochroną zdrowia i jednocześnie gwarantujące rozwój przedsiębiorczości, 
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poddając ocenie wpływu regulacji na innowacyjność, inwestycje i konkurencyjność przedsiębiorstw, 

w tym w szczególności MŚP.   

Takie podejście spotyka się z akceptacją ze strony Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego, 

reprezentującego już ponad 270 firm. Nasza branża docenia działania nadzorcze, które pomagają 

rozwijać sektor. To one podnoszą jego jakość i wiarygodność, ograniczając znacząco psucie rynku 

i pozwalając na eliminowanie graczy nieuczciwych, którzy nie grają zgodnie z zasadami – mówi Justyna 

Żerańska, dyrektor generalna związku. Zgadzamy się z podejściem resortu rozwoju i technologii, 

że skuteczny nadzór rynku to ważny element polityki przemysłowej państwa i UE, a równe stosowanie 

prawa wobec wszystkich uczestników rynku jest kluczem do utrzymania konkurencyjności 

europejskiego przemysłu. Podzielamy zdanie, że takie działania ograniczają negatywne skutki 

niestabilności i braku przewidywalności prawa i – co ważne – koszty po stronie przedsiębiorstwa. 

Dlatego właśnie tak ważna jest stała, strukturalna współpraca administracji z branżą.  

 

Co ważne, przedstawiciele administracji rządowej dali do zrozumienia uczestnikom Okrągłego Stołu, 

że mają świadomość, jak nadmierne regulacje osłabiają innowacyjność i konkurencyjność sektora oraz 

że potrzebne jest podejście oparte na faktach, zasadzie proporcjonalności i standardach lepszego 

stanowienia prawa, tak aby regulacje realnie zwiększały bezpieczeństwo, a jednocześnie nie generowały 

nieuzasadnionych obciążeń dla przedsiębiorstw. Wszystkim podmiotom na rynku potrzebne jest 

państwo, które ochroni polskich konsumentów, ale również ochroni polskich producentów.  

 

W trakcie spotkania wszyscy prelegenci, wśród których znaleźli się reprezentanci Ministerstwa Rozwoju 

i Technologii, Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 

Ministerstwa Finansów (Departamentu Ceł), Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Warszawie, firm należących do Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego i zespołu biura związku, 

wielokrotnie podkreślali, że sprawnie funkcjonujący i przewidywalny nadzór rynku ma kluczowe 

znaczenie nie tylko dla bezpieczeństwa konsumentów, lecz także dla konkurencyjności przedsiębiorstw. 

Uczestnicy debatowali nad rolą administracji w eliminowaniu nieuczciwych praktyk i potrzebą spójnego 

podejścia do interpretacji przepisów, w szczególności rozporządzenia kosmetycznego 1223/2009. 

Wiele uwagi poświęcono wyzwaniom związanym z oznakowaniem małych produktów kosmetycznych, 

produktami profesjonalnymi oraz produktami „z pogranicza”, kontrolami kosmetyków sprzedawanych 

online, kontrolami celnymi na granicach UE czy ochroną tajemnicy przedsiębiorstwa w toku postępowań 

kontrolnych.  

 

Premiera nowego związkowego przewodnika 

 

Podczas drugiej edycji związkowego wydarzenia premierowo zaprezentowano branżowy przewodnik 

„Oznakowanie kosmetyków kolorowych – małe opakowania”, opracowany pod kierownictwem 

Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego. Kilkanaście miesięcy temu związek wyszedł z inicjatywą, 

by przygotować materiał pisemny odnoszący się do newralgicznych problemów oznakowywania małych 

produktów, zgłaszanych przez przedsiębiorców i inspektorów, a będących ważną osią ekosystemu 

informowania o cechach i właściwościach produktów kosmetycznych. 

 

Zależało nam, by przygotować spójną interpretację przepisów – zasadną z punktu widzenia 

konsumenta, ale i z punktu widzenia rynku – która mogłaby usprawnić pracę wszystkich stron. Dzięki 

spotkaniom trójstronnym z administracją, udało się wypracować tekst przewodnika, który dziś oddajemy 

w ręce wszystkich zainteresowanych – mówi Justyna Żerańska. 

 

Przygotowanie przewodnika poprzedziło konsumenckie badanie opinii, w ramach którego związek 

sprawdził rozumienie oznaczeń małych kosmetyków kolorowych wśród ich użytkowników, a także 

pozyskanie opinii naukowych safety assessorów zajmujących się oceną bezpieczeństwa i opinii 

prawnych. Dopiero to pozwoliło domknąć prace nad tekstem publikacji, która będzie dostępna za darmo 

dla wszystkich producentów, dystrybutorów czy inspektorów nadzorujących rynek – jako inicjatywa 

stworzona w imieniu i dla całego sektora. 
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Praktyka i dialog zamiast teorii 

 

Istotnym elementem wydarzenia były sesje Q&A i prezentacje case studies przedstawione przez 

przedstawicieli Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 

administracji celnej. Pozwoliło to uczestnikom skonfrontować regulacje prawne z realiami ich stosowania 

w codziennej praktyce nadzorczej i biznesowej. 

 

Prelegenci Okrągłego Stołu i jego goście, którzy licznie odpowiedzieli na zaproszenie, potwierdzili, 

że dialog pomiędzy przemysłem a instytucjami nadzoru jest niezbędny dla skutecznego wdrażania 

przepisów i budowania zaufania na rynku i zgodzili się, że regularna wymiana wiedzy i doświadczeń 

sprzyja zarówno poprawie jakości kontroli, jak i lepszemu przygotowaniu przedsiębiorców do spełniania 

wymagań regulacyjnych. 

 

Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego zapowiedział kontynuację inicjatyw dialogowych, których 

celem jest wspieranie wysokich standardów bezpieczeństwa produktów kosmetycznych oraz stabilnego 

otoczenia regulacyjnego dla branży. 

 

Organizatorzy dziękują Ministerstwo Rozwoju i Technologii za gościnę i udostepnienie branży 

kosmetycznej Sali pod Kopułą na czas obrad okrągłego stołu i możliwość wykorzystania zdjęć. 

 

*** 

O Polskim Związku Przemysłu Kosmetycznego (Kosmetyczni.pl)  

 
Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego, jako jedyna organizacja w Polsce, reprezentuje i wspiera cele 

strategiczne przedsiębiorców wyłącznie branży kosmetycznej. Od 24 lat jest aktywnym głosem sektora w procesie 

stanowienia prawa. Skutecznie współpracuje na co dzień z instytucjami administracji polskiej i europejskiej, 

a razem z firmami członkowskimi wypracowuje i wdraża rozwiązania, które prowadzą do rozwoju polskiego  rynku 

kosmetycznego,  który dziś jest 5. w Unii Europejskiej.   
Związek należy do Cosmetics Europe – europejskiej organizacji branżowej i Konfederacji Lewiatan – najbardziej 

wpływowej organizacji pracodawców w Polsce. Angażuje się też w działania budujące pozycję sektora za granicą 

– wspiera promocję eksportu polskich kosmetyków, buduje sieć partnerstw i wspólnie z partnerami znosi bariery 

w handlu międzynarodowym. Organizacja pełni również funkcję platformy wymiany doświadczeń – edukuje i szkoli 

firmy, podnosząc jakość całego sektora. Od 20 lat prowadzi też projekt społeczny Fundacja Piękniejsze Życie.   
Związek skupia ponad 270 firm, w tym producentów i dystrybutorów kosmetyków, laboratoria, firmy doradcze 

i ośrodki dydaktyczne, a także ich partnerów okołobranżowych – dostawców opakowań i surowców. Zrzesza 

i działa na rzecz zarówno startupów, małych, rodzinnych przedsiębiorstw, jak i dużych, międzynarodowych 

korporacji i największych polskich firm kosmetycznych, które w atmosferze wzajemnego szacunku i zaufania 

działają razem skutecznie, zachowując przy tym wszelkie zasady konkurencji. Więcej informacji na stronie 

www.kosmetyczni.pl.  
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